
 
 

 

 
DETERMINA n.   218  del  18  luglio  2024 

 
 

Oggetto: Appalto Servizio di assistenza diretta, infermieristica e socio-assistenziale, di 
supporto e cura dell’ambiente dell’ospite, dei servizi di portineria notturna del Centro 
Servizi G.A. Bolis, dei Centri Diurni Gidoni e Monte Grande e di trasporto. CIG N. 
8486046AAF. Conversione migliorie.  

 
Questo giorno di giovedì, 18  luglio  2024 

 
 

IL SEGRETARIO – DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che con Determinazione del Segretario Direttore Gen.le n. 114  del 26/03/2021, a seguito 
delle risultanze di gara e delle successive verifiche, veniva aggiudicato alla Cooperativa Lunazzurra, con 
sede a Saonara, l’appalto del servizio di  assistenza diretta, infermieristica e socio-assistenziale, di 
supporto e cura dell’ambiente dell’ospite, dei servizi di portineria notturna del Centro Servizi G.A. Bolis, 
dei Centri Diurni Gidoni e Monte Grande e di trasporto, per il periodo 01.07.2021 – 30.06.2026, 
rinnovabili per altri tre anni; 
 
PRESO ATTO che in data 25 giugno 2021 veniva sottoscritto il contratto di appalto del servizio suddetto 
con la Lunazzurra Cooperativa Sociale Rep. n. 55 e Racc. n. 37 del notaio Giulia Clarizio di Padova; 
 
VISTA l’offerta tecnica presentata in sede di gara, che forma parte integrante del suddetto contratto, che 
prevedeva una serie di migliorie tra cui la fornitura delle seguenti attrezzature e strumenti gestionali, a 
cui non è stato possibile dar seguito a causa delle misure contenute nei Piani di Sanità pubblica di 
tempo in tempo adottati durante il periodo dell’emergenza sanitaria COVID-19: 
OMISSIS 
 
RISCONTRATO che le migliorie non realizzate, sopra citate, sono state quantificate in € 6.640,00,  
come si evince dalla comunicazione della Cooperativa Lunazzurra, pervenuta il giorno 12 luglio 2024, 
assunta al Prot. n. 3979 in data 15 luglio u.s.; 
 
RITENUTO di destinare l’importo di € 6.640,00 all’acquisto di letti per il Centro Servizi Giusto Antonio 
Bolis di Selvazzano Dentro, autorizzando la Cooperativa Lunazzurra ad effettuare l’acquisto e a 
provvedere alla loro  collocazione presso la struttura suddetta, nelle stanze individuate dagli uffici di 
AltaVita-IRA; 
 
VISTO altresì il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con D.C. n. 22 del 03 
aprile 2023; 

 
DETERMINA 

 
1) di destinare l’importo di € 6.640,00, giusta le motivazioni indicate in premessa, all’acquisto di letti 

per il Centro Servizi Giusto Antonio Bolis di Selvazzano Dentro, autorizzando la Cooperativa 
Lunazzurra ad effettuare l’acquisto e a provvedere alla loro collocazione presso la struttura 
suddetta, nelle stanze individuate dagli uffici di AltaVita-IRA; 
 

2) di dare atto che le migliorie contenute nell’offerta tecnica presentata in sede di gara dalla 
Cooperativa Lunazzurra, con l’attuazione di quanto riportato al punto 1) del presente 
provvedimento, si intendono completamente realizzate; 

 



 
 

 

3) di incaricare l’Ufficio Acquisti Contabilità e Bilancio e l’Ufficio Tecnico dell’Ente a dare seguito al 
presente provvedimento. 

 
 
 

 
IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE 

(Sandra Nicoletto) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 ALTAVITA  -  ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA - I.R.A. 
• già Istituto di Riposo per Anziani – IRA 
• Piazzale Mazzini 14 • 35137  PADOVA •  tel. 0498241511 • fax 0498241531 
• www.altavita.org •  segreteriagenerale@altavita.org  •  pec: altavita@legalmail.it 
• Partita Iva: 00558060281 


